



УЎЎБЕЖДАЮЎ
 ДИРЕКТОР ООО «ENERGY ENGINEERING COMMUNICATIONS»
 Р. Хайриллаев
 2021 г.

ФАКТИЧЕСКИХ ВЫПОЛНЕННЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ ОБЪЕМОВ РАБОТ ПО ОБЪЕКТУ
 ГО ОБЪЕКТУ: «Капитальный ремонт учебного здания Ташкентского Государственного Педагогического Университета им. Низами по ул. Бунёдкор, 238 в Чимкентском районе г. Ташкента»

ДИРЕКТОР
 Ибрагимов Ибрагимович
 Б. Собирова
 2021 г.

УЎЎБЕЖДАЮЎ
 ДИРЕКТОР Ташкентского ПТУ им. Низами
 Б. Собирова
 2021 г.

СИЛЧИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№	№№	ОБОЗНАЧЕНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ПО ОБЪЕКТУ			ПО ФАКТУ			РАЗНИЦА (+,-)			
				ЕДИН	НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ	ЦЕНА	СУММА	НА ЕДИНИЦУ		ПО ПРОЕКТУ	ЦЕНА	СУММА
1	2	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (УЧЕБНЫЙ КОРПУС) СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	Е55-8-2 ШИК ДОП.5	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК НА ОТДЕЛЬНЫЕ КИРПИЧИ	100M2	11,26								
1	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	144,2	1623,692	18 500	30 038 302					
1	2	02311	МОЛОТКИ ОТЕЗОЛЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,28	183,3128	740	135 651					
1	3	99977	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИКСОР И МАСА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	19,4	218,444	0	0					
1	1	Е46-04-001-4	РАЗБОРКА СТЕНЫ КИРПИЧНЫХ	М3			0						
1	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч					132				
1	2	02311	МОЛОТКИ ОТЕЗОЛЫЕ	МАШ-Ч					8,24	1087,68	18 500	20 122 080	20 122 080
1	3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕМЕННЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИИ	МАШ-Ч					2,3	303,6	740	224 664	224 664
1	3	00659	ДВИГАТЕЛИ ДЛ 686 КЛА (7 АТМ) 2,2 МАММ	МАШ-Ч					1,15	151,8	31 038	4 711 568	4 711 568
2	2	Е33-10-1	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДОК	1000ШТ									
2	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	10,535								
2	2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,31	77,01085	18 500	1 424 701	7,31	77,01085	18 500	1 424 701	0
3	3	Е15-1-50-1 ИОУ.3.4	РАЗБОРКА СТЕНЫ ОБЛИЦОВКИ ИЗ ПЛИТСТА ДЕМОНТАЖ	100M2	0,2	2,107	1	2	0,2	2,107	1	2	0
3	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	40,12	3,24972	18 500	60 120	40,12	3,24972	18 500	60 120	0
3	3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,088	0,007128	1	0	0,088	0,007128	1	0	0
3	4	02329	ШРУЦПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,112	0,009072	6	6	0,112	0,009072	6	6	0
3	5	02325	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	11,672	0,945432	0	0	11,672	0,945432	0	0	0
3	6	03302	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,208	0,016848	0	0	0,208	0,016848	0	0	0
4	4	Е33-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕНЫ ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛАЗУВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	2,34								
4	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	74,3	173,862	18 500	3 216 447	74,3	149,343	18 500	2 762 846	-453 602
4	3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕМЕННЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИИ	МАШ-Ч	1,64	3,8376	31 038	119 111	1,64	3,2964	31 038	102 314	-16 798
4	4	01199	МОЛОТКИ ОТЕЗОЛЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	7,6752	740	5 680	3,28	6,5928	740	4 879	-801
4	5	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,819	1	1	0,35	0,7035	1	1	0
5	5	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОНЕННЫХ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ ПРОЕМЫ	100M2	2,4381								
5	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	103,91	253,34297	18 500	4 688 845	103,91	253,34297	18 500	4 688 845	0
5	3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	18,870894	1	19	7,74	18,870894	1	19	0
6	6	Е9-4-14-4	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ДЕМОНТАЖ	М2	7,56				6,5				
6	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	1,98	14,9688	18 500	276 923	1,98	12,87	18 500	238 095	-38 828
6	3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ПРУЗОПОДЪЕМНИКОВ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	1,0584	0	0	0,14	0,91	0	0	0
6	4	03235	ДРЕЛИ ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,203	1,53468	445	683	0,203	1,3195	445	587	-96
7	7	Е10-1-36-4 ДОП.11	ДЕМОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНИЕВЫХ С ПРОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10M2	100M2	0,9387				0,72				
7	1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	54,534	51,081998	18 500	945 017	54,534	39,26448	18 500	726 393	-218 624
7	3	00702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАСТЕРСКИХ ПРУЗОПОВЕДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,645	1,5408715	0	0	1,645	1,1844	0	0	0
7	4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,505	1,4097335	1	1	1,505	1,0836	1	1	0
7	5	02209	ШРУЦПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	4,284	4,0128228	650	2 608	4,284	3,08448	650	2 005	-603
7	6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ПРУЗОПОДЪЕМНИКОВ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,099	1,0294333	0	0	1,099	0,79128	0	0	0
7	7	02875	ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,594	6,1765998	433	2 674	6,594	4,74768	433	2 056	-619
8	8	Е46-4-12-2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОНЕННЫХ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДКОНЫХ ДВОСК	100M2	3,548				2,95				

8.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	172,76	612,95248	18 500	1	11 339 621	172,76	509 642	18 500	1	9 428 377	-1 911 244
8.3	Е4в.4.3.2	ДЕМОНТАЖ КРЫШЫ ДАШТ	МАШ-Ч	7,74	27,46152	18 500	1	27	7,74	22 833	18 500	1	23	-5
9	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	М3	3,2	76,608	18 500	1	1 417 248	23,94	69 426	18 500	1	1 284 381	-132 867
9.1	00001	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРОНИ	МАШ-Ч	10,37	33 184	18 743	1	621 960	10,37	30 073	18 743	1	563 631	-58 309
9.3	00660	ДАВЛЕНИЕ ДО 686 КПА (Г АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	20,74	66 368	740	1	49 112	20,74	60 146	740	1	44 508	-4 604
9.4	01159	МОПОТЯ ОТЕБОЙНЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ	МАШ-Ч	2,44	7 808	474	1	3 701	2,44	7 076	474	1	3 354	-347
9.5	02977	КОМПРЕССОРНЫХ СТАНДИЙ	М3	2	6,4	6 500	1	41 600	2	5,8	6 500	1	37 700	-3 900
9.6	34241	АППАРАТЫ ДЛВА ГАЗОВОЙ СМАЗКИ И РЕЗИ	М3	0,26	0,832	4 600	1	3 827	0,26	0,754	4 600	1	3 488	-359
9.7	34380	АДЕЛПЕН ГАЗОВОБРАЗЯЩИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3											
10	Е57.2.1	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ИЗ ИМПОНЕМА И РЕЛИНА	100М2	3,5335					2,95					
10.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	40,269345	18 500	1	744 983	11,39	33 6005	18 500	1	621 609	-123 374
10.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,459615	18 500	1	0	0,13	0,38335	18 500	1	0	0
10.4	99999	МАШ-Ч	Т	0,47	1,661685	0	0	0	0,47	1,3865	0	0	0	0
11	Е57.1.4	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ДЮДАТЫХ ОСНОВАНИЙ ШИТОВОГО	100М2	27,46					7					
11.1	00001	ПАВРЕЛА	ЧЕЛ-Ч	14,9	409,154	18 500	0	7 569 349	14,9	104,3	18 500	0	1 929 550	-5 639 799
11.2	99999	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	Т	1,92	52,7232	18 500	0	0	1,92	13,44	18 500	0	0	0
12	Е57.2.5	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ИЗ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ ПЛИТ В ОДИН СЛОЙ	100М2	0,1139					0,1139					
12.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,17	1,841763	18 500	1	34 073	16,17	1,841763	18 500	1	34 073	0
12.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,017085	18 500	1	0	0,15	0,017085	18 500	1	0	0
12.4	99999	МАШ-Ч	Т	1,25	0,142375	0	0	0	1,25	0,142375	0	0	0	0
13	Е57.2.3	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ИЗ МОЗАКИ	100М2	1,0835					1,0835					
13.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	74,306745	18 500	1	1 374 675	69,87	74,306745	18 500	1	1 374 675	0
13.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	1,53144	18 500	1	2	1,44	1,53144	18 500	1	2	0
13.4	99999	МАШ-Ч	Т	5,2	5,5302	0	0	0	5,2	5,5302	0	0	0	0
14	Е57.2.3	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,26					1,26					
14.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	88,0362	18 500	1	1 628 670	69,87	88,0362	18 500	1	1 628 670	0
14.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	1,8144	18 500	1	2	1,44	1,8144	18 500	1	2	0
14.4	99999	МАШ-Ч	Т	5,2	6,552	0	0	0	5,2	6,552	0	0	0	0
15	Е57.2.4	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ПАРЕННЫХ	100М2	21,65					7					
15.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	878,7735	18 500	1	16 257 310	40,59	284,13	18 500	1	5 256 405	-11 000 905
15.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,67	74,5055	18 500	1	15	0,67	4,69	18 500	1	5	-10
15.4	99999	МАШ-Ч	Т	3,08	66,682	0	0	0	3,08	21,56	0	0	0	0
16	Е57.2.11 ЦИКЛОП 5	РАЗБОРКА ПОВЕРТЛИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	1,04					1,04					
16.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	126,56	131,6224	18 500	1	2 435 014	126,56	131,6224	18 500	1	2 435 014	0
16.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,8	1,872	18 500	1	2	1,8	1,872	18 500	1	2	0
16.3	02811	МОПОТЯ ОТЕБОЙНЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	53,76	55,9704	740	1	41 374	53,76	55,9704	740	1	41 374	0
16.4	99999	МАШ-Ч	Т	6,6	6,864	0	0	0	6,6	6,864	0	0	0	0
17	Е4в.4.0.1	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПОД ПОЛЫ НА ГРАВИ	М3	47,84					47,84					
17.1	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,93	427,2112	18 500	1	7 903 407	8,93	427,2112	18 500	1	7 903 407	0
17.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРОНИ	МАШ-Ч	2,26	108,1184	18 743	1	2 026 438	2,26	108,1184	18 743	1	2 026 438	0
17.4	01159	ДАВЛЕНИЕ ДО 686 КПА (Г АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	4,52	216,2368	740	1	160 015	4,52	216,2368	740	1	160 015	0
18	Е4в.4.2	ПОТОЛОК												
18.1	00001	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОК ИЗ ФАНЕРЫ	100М2	2,0798					2,0798					
18.3	01522	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,79	30,760242	18 500	1	569 064	14,79	30,760242	18 500	1	569 064	0
18.4	99999	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,187182	18 500	1	0	0,09	0,187182	18 500	1	0	0
19	Е4в.4.3 ЦИКЛОП 8	ПОТОЛОК	Т	0,35	0,72793	0	0	0	0,35	0,72793	0	0	0	0
19.1	00001	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,438					0,438					
19.3	00001	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	10,7967	18 500	1	199 739	24,65	10,7967	18 500	1	199 739	0
19.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,02628	18 500	1	0	0,06	0,02628	18 500	1	0	0
20	Е4в.4.0.2	СЛУЖЕБНЫЙ КУРСОР И МАСЛО ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,12	0,05256	0	0	0	0,12	0,05256	0	0	0	0
20.1	00001	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛКОВ	100М2	4,15315					4,15315					
20.3	01522	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,58	39,787177	18 500	1	736 063	9,58	39,787177	18 500	1	736 063	0
21	Е4в.4.1	ПОДЪЕМНИКИ МАЧУГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,83063	0	0	0	0,2	0,83063	0	0	0	0
21.1	00001	РАЗБОРКА М ТАЛПИЧНЫХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК, ПРИ ВЕСЕ ОДНОГО МЕТРА	100М	1,296					1,296					
21.2	00817	РЕШЕТОК ДО 60 СМ	ЧЕЛ-Ч	47,3	61,3008	18 500	1	1 134 065	47,3	61,3008	18 500	1	1 134 065	0
21.3	00817	ЗАГРЯТЫ ГРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	4,7	6,0912	474	1	2 887	4,7	6,0912	474	1	2 887	0
21.3	00817	АППАРАТЫ ДЛВА ГАЗОВОЙ СМАЗКИ И РЕЗИ	М3	3,9	5,0544	6 500	1	32 854	3,9	5,0544	6 500	1	32 854	0

21.4	34360	АДЕТИПЕН ГАЗОВОРАЗЪЯВЧЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,6	0,7776	4 600	3 577	0,6	0,7776	4 600	3 577	0
21.5	99999	МЯСОМ СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,5	3,24	0	0	2,5	3,24	0	0	0
22	Е67-4.3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	1,42				1,1				
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	6,32	8,9744	18 500	166 026	6,32	6,952	18 500	128 612	-37 414
22.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0426	1	0	0,03	0,033	1	0	0
23	Е67-4.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	1,88				0,9				
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	5,84	10,8624	18 500	200 954	5,84	5,256	18 500	97 236	-103 718
24	Е65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО: 80 КГ	100ШТ	1,09				1,09				
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	1,10	119,9	18 500	2 218 150	1,10	119,9	18 500	2 218 150	0
24.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,24	2,4416	1	2	2,24	2,4416	1	2	0
25	Е65-1-1	РАЗБОРКА ТРЕБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100М	6,16				9,26				
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	34,66	213,5056	18 500	3 949 854	34,66	320,9516	18 500	5 937 605	1 987 751
25.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,616	1	1	0,1	0,926	1	1	0
25.4	02572	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,3	20,328	474	9 635	3,3	30,558	474	14 484	4 849
25.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОВОРАЗЪЯВЧЫЙ	МЗ	2,74	16,8784	6 500	109 710	2,74	25,9724	6 500	164 921	55 217
25.6	34350	АДЕТИПЕН ГАЗОВОРАЗЪЯВЧЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,43	2,6488	4 600	12 184	0,43	3,9818	4 600	18 316	6 132
25.7	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МЯСОМ И МЯСО ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,22	1,3552	0	0	0,22	2,0372	0	0	0
26	Е65-2-2	РАЗБОРКА ТРЕБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНДИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100М	0,03				0,03				
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	85,3	2,559	18 500	47 342	85,3	2,559	18 500	47 342	0
26.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,0096	1	0	0,32	0,0096	1	0	0
26.4	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МЯСОМ И МЯСО ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,34	0,0402	0	0	1,34	0,0402	0	0	0
27	Е65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,09				0,09				
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	51,3	4,617	18 500	85 415	51,3	4,617	18 500	85 415	0
27.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0234	1	0	0,26	0,0234	1	0	0
27.4	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МЯСОМ И МЯСО ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,82	0,1638	0	0	1,82	0,1638	0	0	0
28	Е65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,17				0,17				
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч	63,84	10,8528	18 500	200 777	63,84	10,8528	18 500	200 777	0
28.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0493	1	0	0,29	0,0493	1	0	0
28.4	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МЯСОМ И МЯСО ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,4505	0	0	2,65	0,4505	0	0	0
28	Е69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МЯСОМ	100 Т					1,4				
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕР-Ч					214,32	300,048	18 500	5 550 888	5 550 888
28.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МЯСОМ	Т					100	1,40	0	0	0
29	С310-1045	ПЕРЕВОЗКА ТРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 48 КМ. КЛАСС ТРУЗА 1	Т	144				0,00				
29.2	00163	АВТОМОБИЛЬ САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,2567	36,9648	47 000	1 737 346	0,2567	0	0	0	-1 737 346
29	С310-1045	ПЕРЕВОЗКА ТРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 20 КМ. КЛАСС ТРУЗА 1	Т					144,00				
29.2	00163	АВТОМОБИЛЬ САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч					0,1478	21,2832	47 000	1 000 310	1 000 310
ДЮИ	ДЮС-1,1 ДМС-0,6	ДЕМОНТАЖ ЛИФТА	ЛИФТ					1,0				
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ(3,2,1)	ЧЕР-Ч					628,2	628,2	18 500	11 621 700	11 621 700
7/6	7/6	КРАСКИ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч					1,656	1,656	56 489	93 546	93 546
0/78	0/78	ЛЕБЛКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч					7,566	7,566	0	0	0
2/0/6	2/0/6	УСТАНОВКА ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч					13,71	13,71	1	14	14
2/0/9	2/0/9	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч					1,656	1,656	0	0	0
ДЮИ	ДЮ3 003 001 00 К-0,6	ЗА КАЖДЫЙ МЕТР ВЫСОТЫ ШАХТЫ БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВИТЬ ИЛИ УМЕНЬШИТЬ ДЛИН ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ: КТ : до 400, 500 (вкл.)	М					6,00				
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ: МОНТАЖИКОВ	ЧЕР-Ч					6,18	37,08	18 500	685 980	685 980
ДЮИ	ДЮ3-05-1,2 ДМС-0,6	ЛИФТ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 500 КГ КОМПЛЕКТОВАНИЕ ОСТАНОВК 12.ВЫСОТА ШАХТЫ ЛИФТ(ДЕМОНТАЖ)	ЛИФТ					1,0				
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ:СТРОИТЕЛЕЙ(3,2,1)	ЧЕР-Ч					826,2	826,2	18 500	15 284 700	15 284 700
7/6	7/6	КРАСКИ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч					1,656	1,656	56 489	93 546	93 546
0/78	0/78	ЛЕБЛКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч					7,566	7,566	0	0	0
2/0/6	2/0/6	УСТАНОВКА ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч					13,71	13,71	1	14	14
2/0/9	2/0/9	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч					1,656	1,656	0	0	0
ДЮИ	ДЮ3 003 001 00 К-0,6	ЗА КАЖДЫЙ ОСТАНОВКА БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВИТЬ ИЛИ УМЕНЬШИТЬ ДЛИН ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ: КТ : до 400, 500 (включительно)	ОСТАНОВКА					2,00				

Доп	15491	Д.03.00	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР	М	6,8	92,9	625,3099	14 783	9 243 956	9 243 956		
9	E16-4-2.3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 MM	100M	6,8	0,366	625,3099	14 783	9 243 956	9 243 956			
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,8	828,24	18 500	15 322 440	121,8	44 5788	18 500	824 708	-14 497 732
9.2	00116	АРГЕЛТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,64	31,552	7 149	225 565	4,64	1,69824	7 149	12 141	-213 425
9.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X38 5 MM	Т	0,00051	0,003468	16 000 000	55 488	0,00051	0,00018686	16 000 000	2 987	-52 501
9.4	31692	КЛЕЙ ВР-СА	КГ	0,17	1,156	0	0	0,0017	0,06222	0	0	0
9.5	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,408	0	0	0,06	0,02196	0	0	0
9.6	64476	НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,33	2,244	0	0	0,33	0,12078	0	0	0
10	0903-1048	ТРУБЫ КОМПЗИТНЫЕ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА Д.32MM	М	6,38	0	0	0	0,33	0,12078	0	0	0
11	E16-4-2.4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 MM	100M	0,3	0	16 783	10 707 554	93,8	34,3308	16 783	576 174	-10 131 380
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	162,4	48 722	18 500	901 320	162,4	42 224	18 500	781 144	-120 176
11.2	00116	АРГЕЛТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	5,8	1,14	7 149	12 439	5,8	1,508	7 149	10 781	-1 659
11.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X38 5 MM	Т	0,00103	0,000309	16 000 000	4 944	0,00103	0,0002678	16 000 000	4 285	-659
11.4	31692	КЛЕЙ ВР-СА	КГ	0,23	0,069	0	0	0,23	0,0598	0	0	0
11.5	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,121	0,363	0	0	0,121	0,03146	0	0	0
11.6	64476	НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,66	0,198	0	0	0,66	0,1716	0	0	0
12	0903-1048-1	ТРУБЫ КОМПЗИТНЫЕ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА Д.40MM	М	28	0	25 763	721 364	94,6	24,596	25 763	633 667	-87 697
13	E16-4-2.5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОПРОСНАЖЕНИЯ ИЗ НАДОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЖКО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 MM	100M	0,3	0	0	0	1,24	0	0	0	0
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	42 456	18 500	785 436	141,52	175 4648	18 500	3 246 469	2 461 033
13.2	00116	АРГЕЛТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	4,002	7 149	28 610	13,34	16 5416	7 149	118 256	89 646
13.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X38 5 MM	Т	0,00072	0,000216	16 000 000	3 456	0,00072	0,0008928	16 000 000	14 285	10 829
13.4	31692	КЛЕЙ ВР-СА	КГ	0,43	0,129	0	0	0,43	0,5332	0	0	0
13.5	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,255	0	0	0,085	0,1054	0	0	0
13.6	64476	НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,141	0	0	0,47	0,5828	0	0	0
14	0903-1048	ТРУБЫ КОМПЗИТНЫЕ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА Д.50MM	М	28,38	0	49 612	1 407 989	94,6	117 304	49 612	5 819 686	4 411 697
15	E16-4-2.6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ ДИАМЕТРОМ 63 MM	100M	0,5	0	0	0	0,812	0	0	0	0
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	49 532	18 500	916 342	141,52	174 91424	18 500	2 125 913	1 209 571
15.2	00116	АРГЕЛТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	4,669	7 149	33 378	13,34	10 83208	7 149	77 439	44 060
15.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X38 5 MM	Т	0,00072	0,000252	16 000 000	4 032	0,00072	0,00058464	16 000 000	9 354	5 322
15.4	31692	КЛЕЙ ВР-СА	КГ	0,43	0,1505	0	0	0,43	0,34916	0	0	0
15.5	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,2975	0	0	0,085	0,06902	0	0	0
15.6	64476	НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,1645	0	0	0,47	0,38164	0	0	0
16	0903-1048-1	ТРУБЫ КОМПЗИТНЫЕ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА Д.70MM	М	3,3	0	64 875	2 140 875	94,6	76 8152	64 875	4 983 386	2 842 511
17	E16-4-2.7	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ ДИАМЕТРОМ 75 MM	100M	0,5	0	0	0	0	0	0	0	0
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	162,4	81,2	18 500	1 502 200	162,4	0	18 500	0	-1 502 200
17.2	00116	АРГЕЛТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	16,82	8,41	7 149	60 123	16,82	0	7 149	0	-60 123
17.3	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X38 5 MM	Т	0,00064	0,00032	16 000 000	5 120	0,00064	0	16 000 000	0	-5 120
17.4	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,075	0,0375	0	0	0,075	0	0	0	0
17.5	64476	НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,42	0,21	0	0	0,42	0	0	0	0
18	0903-1090	ТРУБЫ КОМПЗИТНЫЕ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА Д.70MM	М	48,7	0	113 877	5 545 810	0	0	113 877	0	-5 545 810
19	E16-4-4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 MM	100M	0,25	0	0	0	0	0	0	0	0
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	79,75	19 9375	18 500	368 844	79,75	0	18 500	0	-368 844
19.3	02917	АЛЮМИНЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	34,92	8,73	474	4 138	34,92	0	474	0	-4 138
19.4	00219	ВОДА	М3	7,03	1,7575	0	0	7,03	0	0	0	0
19.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОПЧАТКА МАРКА А	М3	0,0251	0,006275	0	0	0,0251	0	0	0	0
19.6	32534	ПРОДОЛКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГировАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 MM	Т	0,0005	0,000125	0	0	0,0005	0	0	0	0
19.7	34241	ИКСИРОИД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,67	0,1675	0	0	0,67	0	0	0	0
19.8	34350	АДЕ ПИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,61	0,1525	3 500	566	0,61	0	3 500	0	-566
19.9	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,221	0,00525	0	0	0,221	0	0	0	0
20	1113-140	ТРУБА ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ Д.70X3MM	М	25	0	34 197	854 925	0	0	34 197	0	-854 925
21	E16-3-8.4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 MM	100M	0,1	0	0	0	0	0	0	0	0
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	79,75	7 975	18 500	147 538	79,75	0	18 500	0	-147 538
21.3	02917	АЛЮМИНЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	34,92	3 492	474	1 655	34,92	0	474	0	-1 655
21.4	00219	ВОДА	М3	7,03	0,703	0	0	7,03	0	0	0	0
21.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОПЧАТКА МАРКА А	М3	0,0251	0,00251	0	0	0,0251	0	0	0	0
21.6	32534	ПРОДОЛКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГировАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 MM	Т	0,0005	0,00005	0	0	0,0005	0	0	0	0
21.7	34241	ИКСИРОИД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,67	0,067	0	0	0,67	0	0	0	0
21.8	34350	АДЕ ПИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,61	0,061	3 500	235	0,61	0	3 500	0	-235
21.9	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,221	0,0021	0	0	0,221	0	0	0	0

Д01	2405-1547-1	АМЕРИКАНКА ДГО МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ РЕЗАКАМИ	ШТ	340	156,67	33,965056	18,500	628,372	156,67	0	18,500	0	300,000	0	300,000
43	2405-1548	СОЕДИНИТЕЛЬ Д20	ШТ	18	1,67	0,362056	445	161	1,67	0	445	0	180,540	0	-228,780
44	2405-1548-1	СОЕДИНИТЕЛЬ Д32	ШТ	18	1,67	1,34116	0	0	6,2	0	0	0	180,540	0	-228,780
45	2405-1548	СОЕДИНИТЕЛЬ Д40	ШТ	20	2,138	0,00034	2,138	7,480	0,00034	0	0	0	180,540	0	-228,780
46	2405-1548-1	СОЕДИНИТЕЛЬ Д50	ШТ	30	4,275	0,00074	4,275	12,820	0,00074	0	0	0	180,540	0	-228,780
47	2405-1548-1	СОЕДИНИТЕЛЬ Д60	ШТ	30	6,80	0,00127	6,80	12,820	0,00127	0	0	0	180,540	0	-228,780
48	С113-1430	КЛИПСЫ Д 20	ШТ	32	680	2,282904	413	13,216	0	0	0	0	90,860	0	-257,040
49	С113-1431	КЛИПСЫ Д 25	ШТ	32	378	2,282904	413	13,216	220	0	0	0	77,644	0	-257,040
50	С113-1432	КЛИПСЫ Д 32	ШТ	36	40	0,00315	803	28,908	40	0	0	0	37,200	0	-28,908
51	С113-1433	КЛИПСЫ Д 40	ШТ	40	60	0,00455	930	37,200	60	0	0	0	37,200	0	-28,908
52	С113-1434	КЛИПСЫ Д 50	ШТ	60	60	0,00455	1,000	60,000	60	0	0	0	60,000	0	-28,908
53	С11-1633	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ СТАЛЬНЫХ	КТ	55	55	0,00455	6,000	330,000	55	0	0	0	330,000	0	-28,908
54	Е26-1-50-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДВУХСЛОЙНОЙ(ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДВУХСЛОЙНОЙ)	100М2	1	1	0,00455	0	0	0	0	0	0	0	0	-28,908
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	156,67	156,67	18,500	2,898,395	156,67	0	18,500	0	18,500	0	-2,898,395	
54.3	00021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	1,67	445	743	1,67	0	445	0	445	0	-743	
54.4	01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ БАНДАЖЕЙ ДИАФРАГМ. ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	6,2	6,2	0	0	6,2	0	0	0	0	0	0	
54.5	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЛИГОВИДНЫЕ	Т	0,00034	0,00034	22,000,000	7,480	0,00034	0	22,000,000	0	22,000,000	0	0	
54.6	43935	ФОЛЬГА АЛЮМИНИЕВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ	100М2	11,5	11,5	75,000	862,500	11,5	0	75,000	0	75,000	0	-862,500	
54.7	45978	ЛЕНТА АЛЮМИНИЕВАЯ МАРКИ ДГН. ШИРИНОЙ 20 ММ. ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ	КТ	10,53	10,53	0	0	10,53	0	0	0	0	0	0	
54.8	46033	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ	КТ	37,6	37,6	0	0	37,6	0	0	0	0	0	0	
54.9	46094	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ	КТ	0,28	0,28	0	0	0,28	0	0	0	0	0	0	
54.10	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КТ	18,99	18,99	0	0	18,99	0	0	0	0	0	0	
55	1300-1192	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВОЗДУХОСОРЩИК	ШТ	2	2	26,172	52,344	2	0	26,172	0	26,172	0	0	
56	Е13.3.4-23	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАНИВАЮЩИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ КРАСКОЙ БТ-177 СЕРВЕРСТОМ	100М2	0,35	0,35	0	0	0,35	0	0	0	0	0	0	
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,88	-1,008	18,500	18,648	2,88	1,008	18,500	0	18,500	0	18,648	
56.3	00112	АВТОПОЛЗУЩИЙ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0035	0	0	0,01	0,0035	0	0	0	0	0	
56.4	00975	ЛЕНТА АЛЮМИНИЕВАЯ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ	МАШ-Ч	0,01	0,0035	0	0	0,01	0,0035	0	0	0	0	0	
56.5	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ПРУЖИНЫ ДИАМЕТРОМ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,007	0	0	0,02	0,007	0	0	0	0	0	
56.6	02515	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ПРУЖИНЫ ДИАМЕТРОМ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,4	0,49	0	0	1,4	0,49	0	0	0	0	0	
56.7	31063	КРАСКА БТ-177 СЕРВЕРСТОМ	Т	0,009	0,00315	0	0	0,009	0,00315	0	0	0	0	0	
56.8	34208	КРАСКА БТ-177 СЕРВЕРСТОМ	Т	0,0013	0,000455	0	0	0,0013	0,000455	0	0	0	0	0	
57	Е26-1-50-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДВУХСЛОЙНОЙ(ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДВУХСЛОЙНОЙ)	100М2	0,2168	0,2168	0	0	0,2168	0	0,2168	0	0	0	0	
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	156,67	33,965056	18,500	628,372	156,67	0	18,500	0	18,500	0	-628,372	
57.3	00021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	0,362056	445	161	1,67	0	445	0	445	0	-161	
57.4	01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ БАНДАЖЕЙ ДИАФРАГМ. ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	6,2	1,34116	0	0	6,2	0	0	0	0	0	0	
57.5	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЛИГОВИДНЫЕ	Т	0,00034	0,00074	22,000,000	7,480	0,00034	0	22,000,000	0	22,000,000	0	0	
57.6	43935	ФОЛЬГА АЛЮМИНИЕВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ	100М2	11,5	2,4932	75,000	186,990	11,5	0	75,000	0	75,000	0	-186,990	
57.7	45978	ЛЕНТА АЛЮМИНИЕВАЯ МАРКИ ДГН. ШИРИНОЙ 20 ММ. ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ	КТ	10,53	2,282904	0	0	10,53	0	0	0	0	0	0	
57.8	46033	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ	КТ	37,6	8,15168	0	0	37,6	0	0	0	0	0	0	
57.9	46094	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ	КТ	0,28	0,060704	0	0	0,28	0	0	0	0	0	0	
57.10	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ ДГН. ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КТ	18,99	4,117032	0	0	18,99	0	0	0	0	0	0	
58	Е18.3.1.1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АПРЯГА ДО 0,1 Т	НАСОС	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,17	14,17	18,500	262,145	14,17	0	18,500	0	18,500	0	-262,145	
58.3	02018	УСТАНОВКИ ДЛЯ САЖИКИ РЫЧОЙ ДЛИНОЙ ПРОСТОГОГО ТОКА	МАШ-Ч	0,52	0,52	1	1	0,52	0	1	0	1	0	-1	
58.4	06030	ДИФФУЗИОННЫЕ ПЕЧАТКИ ИЛИ ПЕЧАТКИ КРУПНЫХ СТЕЖЕЧЕЙ С РЕЗЬБОМ В КОМПЛИМЕНТЕ С ШИКАМИ И ШАХТАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ. ПОСЛАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0022	0	0	0,0022	0	0	0	0	0	0	
58.5	12102	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЙ КИЛОГРАММЫ ТРЯВЯНЬИ ЦЕМЕНТНОЙ МАРКА 50	М3	0,014	0,014	1	0	0,014	0	1	0	1	0	0	
58.6	30319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342А	Т	0,00039	0,00039	1	0	0,00039	0	1	0	1	0	0	
58.7	43607	ПРЕОБРАТЧИТЕЛИ ЭНЕРГИИ (СТАЦИОНАРНЫЕ ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	0,07	0,07	1	0	0,07	0	1	0	1	0	0	
58.8	50339	КОЛТЫ С ДАВКАМИ И ШАХТАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ.	Т	0,00127	0,00127	1	0	0,00127	0	1	0	1	0	0	
58.9	17004.17100	ДИФФУЗИОННЫЕ ПЕЧАТКИ ИЛИ ПЕЧАТКИ КРУПНЫХ СТЕЖЕЧЕЙ С РЕЗЬБОМ В КОМПЛИМЕНТЕ С ШИКАМИ И ШАХТАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ. ПОСЛАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ШТ	1	1	1,500,000	1,500,000	1	0	1,500,000	0	1,500,000	0	-1,500,000	
58.10	2405.15415	ДИФФУЗИОННЫЕ ПЕЧАТКИ ИЛИ ПЕЧАТКИ КРУПНЫХ СТЕЖЕЧЕЙ С РЕЗЬБОМ В КОМПЛИМЕНТЕ С ШИКАМИ И ШАХТАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ. ПОСЛАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	М	20	20	2,167	43,340	20	0	2,167	0	2,167	0	-43,340	
Д01	Е40.3.9.4	ПРОФИЛИРОВАННЫЕ В КОМПЛИМЕНТЕ СТЕЖЕЧЕЙ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ (ПРОФИЛИРОВАННЫЕ СТЕЖЕЧЕЙ ДО 20 СМ)	100ШТ	0,21	0,21	0	0	0,21	0	0	0	0	0	0	

Доп	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ КОМПЬЮТЕРЫ ПЕРЕДАЮЩИЕ С ДИАПАЗОНОМ ВНУТРЕННЕГО СОТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЭКИНН ПЕРФОРАТОРЫ ПЛЕИМАЛТИЧЕСКИЕ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч	100шт	67,220	14,116	18 500	261 150	261 150
	00660	ДЛЕВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЭКИНН	Маш-ч	Маш-ч		21,110	4,433	37 038	137 596	137 595
	02874	ПЕРФОРАТОРЫ ПЛЕИМАЛТИЧЕСКИЕ	Маш-ч	Маш-ч		42,220	8,866	435	3 857	3 857
	Е66-3-1-6	СВЕРЛЕНИЯ КОЛЬЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ОХЛАЖДАЮЩЕЙ ЖИДКОСТИ ЛЮДОИ ВЕНЕЖИЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЯХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ОХЛАЖДАЮЩЕЙ ЖИДКОСТИ (ВОДЫ) ВЕНЕЖИЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ ПУЭВНОЙ 200 ММ ДИАМЕТРОМ- 50 ММ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		0,07				
3	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		20,500	1,435	18 500	26 548	26 548
	01732	СТАНОК ПЕРЕДАЮЩИЙ ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМ 20-160 ММ	Маш-ч	Маш-ч		19,300	1,351	250 000	337 750	337 750
61	44512	СВЕРЛА КОЛЬЦЕВЫЕ АЛМАЗНЫЕ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ	Маш-ч		2,080	0,146	2 000	291	291
Доп	Е20-1-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100М2		1,7455					
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		167,86	292,9963	18 500	5 420 493	-5 420 493
	00977	ЛЕБЕДИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	Маш-ч	Маш-ч		0,39	0,680745	0	0	0
	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	Маш-ч	Маш-ч		1,79	3,124445	1	3	-3
	30222	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	Маш-ч		0,015	0,0261825	1	0	0
	32117	МАСТИКА ТЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕВЕНЕДРОУЩАЯ "ЭЛАН"	Т	Маш-ч		0,00501	0,008745	1	0	0
	32117	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭА2А	Т	Маш-ч		0,00045	0,0007855	1	0	0
	32117	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕСОВАННАЯ)	КГ	Маш-ч		8	13,964	0	0	0
	45407	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ	М2	Маш-ч		174,55		65 000	11 345 750	-11 345 750
	С130-9860	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 800 ММ	100М2		1,516					
	Е20-1-1-8	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		100,06	151,69096	18 500	2 806 283	-2 806 283
	00001	ЛЕБЕДИ РУЧНЫЕ И РЫЦАЖНЫЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 37,38 (3,2) КН (Т)	Маш-ч	Маш-ч		15,79	23,93764	1	24	-24
00969	ЛЕБЕДИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	Маш-ч	Маш-ч		0,2	0,3032	0	0	0	
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	Маш-ч	Маш-ч		1,31	1,98596	1	2	-2	
30222	АСБЕСТОВЫЙ ШИВР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ШАОН-1-Д-8-0-10-0 ММ	Т	Маш-ч		0,0011	0,0016676	1	0	0	
30222	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	Маш-ч		0,008	0,012128	1	0	0	
32117	МАСТИКА ТЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕВЕНЕДРОУЩАЯ "ЭЛАН"	Т	Маш-ч		0,00269	0,004078	1	0	0	
32117	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭА2А	Т	Маш-ч		0,00033	0,0005003	1	0	0	
32119	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕСОВАННАЯ)	КГ	Маш-ч		9,91	15,02356	0	0	0	
45407	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М2	Маш-ч		151,6		65 000	9 854 000	-9 854 000	
С130-198	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ПЕРИМЕТ -РОМ ДО 600 ММ	100М2		0,135						
Е20-1-1-2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		167,86	22,6617	18 500	419 230	419 230	
00001	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш-ч	Маш-ч		0,39	0,05265	1	0	0	
С 977	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш-ч	Маш-ч		1,79	0,24765	0	0	0	
С 2016	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш-ч	Маш-ч		0,78	0,1053	1	0	0	
С 30222	Болты строительные с гайками и шайбами	Т	Маш-ч		0,015	0,002025	1	0	0	
С 30222	Электроды диаметром 5 мм ЭА2А	Т	Маш-ч		0,00045	0,00006075	1	0	0	
С 35319	Мастика терметизирующая невенедрущая «Элан»	Т	Маш-ч		0,00501	0,00067635	1	0	0	
С 32117	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 8,0-10,0мм	Т	Маш-ч		0,00089	0,00072015	1	0	0	
С 30027	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	КГ	Маш-ч		8	1,08	0	0	0	
С 46407	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная) для воздуховодов из оцинкованной стали	КГ	Маш-ч		100	13,5	65 000	877 500	877 500	
Доп	Е20-1-1-3	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ПЕРИМЕТ -РОМ 800, 1000 ММ	100М2		0,0594					
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕТ-Ч	Маш-ч		153,69	9,12919	18 500	168 890	168 890
	С 977	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш-ч	Маш-ч		0,39	0,02317	1	0	0
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш-ч	Маш-ч		1,62	0,09623	0	0	0
С 2000	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш-ч	Маш-ч		0,61	0,03623	1	0	0	

	С 32117	Мастика герметизирующая нетвердеющая «Г Элан»	Т							0,00513	0,00487145		1		0		0
	С 30027	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 8,0-10,0мм	Т							0,00084	0,00079766		1		0		0
	С 45407	Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)	кг							7,58	7,197968		0		0		0
		Воздуховоды из оцинкованной стали	М2							100	94,96		65 000		6 172 400		6 172 400
Доп	Е30-1-13	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЙ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ. ПЕРИМЕТ -РОМ ОТ 1100 ДО 1600 мм (ОТВОД)	100М2							0,045							
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч							132,98	5,9841	18 500	1		110 706		110 706
	С 9177	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш.-ч							0,39	0,01755	0	1		0		0
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч							1,34	0,0693	0	0		0		0
	С 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч							0,57	0,02565	1	1		0		0
	С 30322	Болты строительные с гайками и шайбами	Т							0,011	0,000495	1	1		0		0
	С 35319	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т							0,00039	0,00001755	1	1		0		0
	С 32117	Мастика герметизирующая нетвердеющая «Г Элан»	Т							0,00513	0,00023085	1	1		0		0
	С 30027	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 8,0-10,0мм	Т							0,00084	0,0000378	1	1		0		0
	С 45407	Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)	кг							7,58	0,3411	0	0		0		0
		Воздуховоды из оцинкованной стали	М2							100	4,5	65 000			292 500		292 500
Доп	Е30-1-13	ПРОКЛАДКА ПО ОСИ "Б" (4-5)								0,2122							
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч							153,69	32,6130	18 500	1		603 341		603 341
	С 9177	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш.-ч							0,39	0,0828	0	1		0		0
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч							1,62	0,3438	0	0		0		0
	С 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч							0,61	0,1294	1	1		0		0
	С 30322	Болты строительные с гайками и шайбами	Т							0,015	0,0032	1	1		0		0
	С 35319	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т							0,00041	0,0001	1	1		0		0
	С 32117	Мастика герметизирующая нетвердеющая «Г Элан»	Т							0,00501	0,0011	1	1		0		0
	С 30027	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 8,0-10,0мм	Т							0,00089	0,0002	1	1		0		0
	С 45407	Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)	кг							8	1,6976	0	0		0		0
		Воздуховоды из оцинкованной стали	М2							100	21,2200	65 000			1 379 300		1 379 300
Доп	Е30-1-13	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЙ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ. ПЕРИМЕТ -РОМ 800, 1000 мм (ОТВОД)	100М2							0,011							
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч							153,69	1,7521	18 500	1		32 413		32 413
	С 9177	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш.-ч							0,39	0,0044	0	1		0		0
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч							1,62	0,0185	0	0		0		0
	С 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч							0,61	0,0070	1	1		0		0
	С 30322	Болты строительные с гайками и шайбами	Т							0,015	0,0002	1	1		0		0
	С 35319	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т							0,00041	0,0000	1	1		0		0
	С 32117	Мастика герметизирующая нетвердеющая «Г Элан»	Т							0,00501	0,0001	1	1		0		0
	С 30027	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 8,0-10,0мм	Т							0,00089	0,0000	1	1		0		0
	С 45407	Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)	кг							8	0,0912	0	0		0		0
		Воздуховоды из оцинкованной стали	М2							100	1,1400	65 000			74 100		74 100
Доп	Е30-1-13	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЙ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ. ПЕРИМЕТ -РОМ 900 мм	100М2							0,1356							
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч							153,69	20,840364	18 500	1		385 547		385 547

9.4	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ. ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00207	0,02691	1	1	0	0,00207	0,00207	1	0	0	0
9.5	96947	ПРОКЛАДИИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ. ДИАМ. 100 ММ	100шт	0,002	0,026	1	1	0	0,002	0,002	1	0	0	0
10	2307-1096	ЗАДВИЖКА ЗУЧЕВЕР ДУ80ММ	шт	10	470 000	1	1	0	10	470 000	1	0	0	-4 230 000
11	2307-1038	ЗАДВИЖКА ЗУЧЕВЕР ДУ100	шт	3	675 000	1	1	0	2 025 000	675 000	1	0	0	-2 025 000
12	Е6-5-1-3	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРЕБПОРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	шт	2										
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,91	5,82	18 500	1	107 670	2,91	5,82	18 500	107 670	0	0
12.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,63	1,26	1	1	1	0,63	1,26	1	1	0	0
12.3	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭК42	Т	0,00033	0,00066	1	1	0	0,00033	0,00066	1	1	0	0
12.4	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ. ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00207	0,00414	1	1	0	0,00207	0,00414	1	1	0	0
12.5	96947	ПРОКЛАДИИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ. ДИАМ. 100 ММ	100шт	0,002	0,004	1	1	0	0,002	0,004	1	1	0	0
13	2307-10738	КЛАПАНЫ ОБРАТНЫХ ТИПОВ	шт	2	395 000	1	1	790 000	2	395 000	1	790 000	0	0
14	2310-1010	ФЛАНЦА ДЛЯ ТРЕБПОРОВОДОВ НА ДАВЛЕНИЕ РУ 0,1 И 0,25 МПа. УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР 100	шт	1	150 000	1	1	150 000	0	150 000	1	150 000	0	-150 000
15	Е16-2-7-3	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ НА СТАЛЬНЫХ ТРЕБПОРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	1 СОЕД	20					2					
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,46	29,2	18 500	1	540 200	1,46	2,92	18 500	54 020	-486 180	0
15.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,75	1,5	1	1	15	0,75	1,5	1	2	-14	0
15.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРЕБПОДЛЕЖНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,2	0	0	0	0,01	0,02	0	0	0	0
15.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭК42	Т	0,00033	0,0066	1	1	0	0,00033	0,00066	1	0	0	0
16	2310-1009	ФЛАНЦА Д 80ММ	шт	20	98 288	1	1	1 965 360	2	98 288	1	196 536	-1 768 824	0
17	Е16-2-7-4	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ НА СТАЛЬНЫХ ТРЕБПОРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	1 СОЕД	6					0					
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,46	8,76	18 500	1	162 060	1,46	7,28	18 500	319 680	177 600	0
17.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,75	4,5	1 866	1	8 397	0,75	7,92	1 866	14 779	8 210	0
17.3	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭК42	Т	0,00033	0,00198	14 400 000	1	28 512	0,00033	0	14 400 000	0	-28 512	0
18	2310-1010	ФЛАНЦА 100	шт	8	150 000	1	1	900 000	0	150 000	1	150 000	0	-900 000
19	Е16-2-7-1	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ НА СТАЛЬНЫХ ТРЕБПОРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	1 СОЕД	8					18					
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,96	7,68	18 500	1	142 080	0,96	17,28	18 500	319 680	177 600	0
19.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,44	3,52	1 866	1	6 566	0,44	7,92	1 866	14 779	8 210	0
19.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРЕБПОДЛЕЖНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,08	0	0	0	0,01	0,18	0	0	0	0
19.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЭК42	Т	0,00014	0,00112	14 400 000	1	16 128	0,00014	0,00252	14 400 000	36 288	20 160	0
19.6	45085	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	КОМПЛ	1	25 000	25 000	1	200 000	1	18	25 000	450 000	250 000	0
20	2310-1007	ФЛАНЦА Д 50	шт	8	84 814	1	1	678 512	18	84 814	1	1 526 652	848 140	0
21	Е16-0-6-5	УСТРОЙСТВО ВОДОМЕРНЫХ УЗЛОВ С ИЗОТОВЛЕНИЕМ ОБВЯЗКИ НА МЕСТЕ МОНТАЖА, С ОБВОДНОЙ ЛИНИЕЙ, ДИАМЕТР ВВОДА ДО 200 ММ, ДИАМЕТР ВОДОМЕРА ДО 100 ММ	шт	1					1					
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,9	33,9	18 500	1	627 150	33,9	33,9	18 500	627 150	0	0
21.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГНИСТРАЛЬНЫХ ТРЕБПОРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,1	0	0	0	0,1	0,1	0	0	0	0
21.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,95	1,95	1 866	1	3 639	1,95	1,95	1 866	0	-3 639	0
21.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРЕБПОДЛЕЖНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,25	1,25	0	0	0	1,25	1,25	0	0	0	0
21.6	14708	КРАНЫ ПРОВЯНО-СПУСКНОЙ	шт	1	26 235	0	0	26 235	1	1	0	0	-26 235	0
21.7	30956	КРАНЫ МАССИВНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 АРМИЯ СВАРК ЖЕЛЕЗНЫХ	Т	0,00003	0,00003	18 000 000	1	540	0,00003	0,00003	18 000 000	0	-540	0
21.8	31657	ОЛИВА ОКСОРД КОМБИНИРОВАННАЯ	Т	0,00002	0,00002	9 000 000	1	180	0,00002	0,00002	9 000 000	0	-180	0
21.9	38310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ ЭК2	Т	0,00144	0,00144	14 400 000	1	20 736	0,00144	0,00144	14 400 000	20 736	0	0
21.10	38310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ ЭК2	Т	0,01	0,01	14 400 000	1	144 000	0,01	0,01	14 400 000	144 000	0	0
21.11	37049	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ОДИНКОМАННЫЕ ОБЛИНОВЕННЫЕ ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 15 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0,2	0,2	5 309	1	1 062	0,2	0,2	5 309	1 062	-1 062	0
21.12	37190	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ СО СВЯТОЙ ФАКСИОЙ ДИАМЕТРОМ ОТ 20 ДО 377 ММ ИЗ СТАЛИ МАРК БСтЗжп-БСтЛп И БСтЗпБ БОЛТС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 219 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 6 ММ	М	2,6	2,6	226 078	1	587 803	2,6	2,6	226 078	587 803	-587 803	0
21.13	37147	РАСЧОННЫЕ ЧАСТИ К ЧУГУНЫМ ПАНОРНЫМ ТРУБАМ ГОСТ 5535-79 С ИЗМ. №1/ Д 125-200 ММ	Т	0,344	0,344	0	0	0	0,344	0,344	0	0	0	0
21.14	41203	ЛАНДАШИ СТАЛЬНЫЕ 200 ММ	шт	3	3	2 709 000	1	8 127 000	3	3	2 709 000	0	-8 127 000	0
21.15	53986	ФЛАНЦЫ ПРОСЦЕ ПРЯВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСтЗпБ ВСтЗпБ ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПа /16 КГС/СМ2/ ДИАМ. 100 ММ	шт	2	2	24 000	1	48 000	2	2	24 000	0	-48 000	0
21.16	53989	ФЛАНЦЫ ПРОСЦЕ ПРЯВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСтЗпБ ВСтЗпБ ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПа /16 КГС/СМ2/ ДИАМ. 200 ММ	шт	6	6	24 000	1	144 000	6	6	24 000	0	-144 000	0
21.17	58039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	Т	0,034	0,034	1	1	0	0,034	0,034	1	0	0	0

